
DC\1096165CS.doc PE584.321v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0060/2016

6.6.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o společné reakci na virus Zika

Csaba Molnár (S&D), Miriam Dalli (S&D), Simona Bonafè (S&D), 
Biljana Borzan (S&D), Carlos Zorrinho (S&D), Birgit Collin-Langen 
(PPE), Frédérique Ries (ALDE), Karin Kadenbach (S&D), Jytte Guteland 
(S&D), Christel Schaldemose (S&D), Angélique Delahaye (PPE)

Platné do: 6.9.2016



PE584.321v01-00 2/2 DC\1096165CS.doc

CS

0060/2016

Písemné prohlášení v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o společné 
reakci na virus Zika1

1. Světová zdravotnická organizace (WHO) již vydala varování, že virus Zika se může začít 
prudce šířit. Infikované těhotné ženy mohou virus přenést na své nenarozené děti, které 
pak mohou trpět vážnými následky.

2. Takové případy hlásí více než 20 zemí a jen v Brazílii bylo od října 2015 nahlášeno asi 
5 000 dětí narozených s mikrocefalií.

3. Virus Zika se již objevil v členských státech, např. ve Francii, Španělsku, Slovinsku, 
Belgii a České republice, přičemž Španělsko hlásí první případ těhotné ženy 
s diagnostikovaným virem v Evropské unii.

4. Dne 1. února 2016 WHO označila virus Zika za mezinárodní hrozbu pro veřejné zdraví, 
na niž je nutné reagovat jednotně.

5. Komise by proto měla členským státům doporučit přijetí krizových opatření a vypracovat 
obecné pokyny pro společnou evropskou strategii prevence.

6. Komise by dále měla zvážit zahájení celounijní kampaně namířené proti dalšímu šíření 
této nemoci, a podpořit výzkum, aby se posílila odolnost evropského zdravotnického 
systému vůči nemocem, jako je Zika.

7. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


